
ZÁPIS č.16 

 
 

ze schůze zastupitelstva obce Krakovany konané dne 26.10. 2015  na OÚ Krakovany 
 

Přítomni: J.Polák,  L. Podlešáková, Z. Nohejl,  Ing.  J. Beneš, L. Ouzká I. Formánková, Mgr. Roman Pecka, M. 

Čábelková , P.Dostál 

Nepřítomni:   

Občané:  

 

Schůzi zahájil starosta obce Josef Polák, zjistil, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZO a schůze je 

oprávněna přijímat právoplatné usnesení. Dále byl stanoven: 

 

Zapisovatel: Z. Nohejl 

 

Ověřitelé zápisu:  Mgr. R. Pecka, P. Dostál  

 

Zapisovatel a ověřitelé zápisu z dnešní schůze byli zvoleni jednomyslně.  

 

Program schůze: 

1. Schválení programu  

2. Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

3. Rozpočet obce na rok 2016, plán účetních odpisů na rok 2016 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene  -RWE Gas Net, s.r.o., Ústí nad Labem  

5. Smlouva o zřízení věcného břemene  - Povodí Labe , státní podnik, Hradec Králové  

6. Usnesení č.12/2015 - Dodatek č.1/2016 k smlouvě o odvozu odpadu  

7. Smlouva o pronájmu reklamní plochy 

8. Usnesení č.13/2015  - Souhlas zřizovatele s poskytováním darů příspěvkové organizaci 

9. Nabídkové řízení  - projekt na zateplení sportovní haly v Krakovanech  

10. Rozpočtová změna č.6/2015 

11. Žádost o finanční příspěvek  - Krakovanský kulturní zpravodaj  - KZ1 

12. Neplatiči poplatku za svoz TKO  

13. Prodloužení sítě VO v lokalitě „ Na Vrších“ v Krakovanech  

14. Povolení provozu VHP  - CORONA CZ a.s., Praha 

15. Usnesení č.14/2015 odměny členů zastupitelstva obce  

16. Slevové kupony pro členy ZO a zaměstnance obce  

 

Jednání:  

1/Schválení programu  

Program schůze zastupitelstva  byl schválen jednomyslně. 

 

2/Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

Ověřitelé zápisu provedli  kontrolu usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce konané dne 11.11.2015. Zápis 

byl schválen bez připomínek. 

 

3/Rozpočet obce na rok 2016, plán účetních odpisů na rok 2016 

ZO projednalo a schválilo rozpočet obce na rok 2016. Rozpočet byl schválen jako přebytkový v paragrafovém 

znění. Příjmová část rozpočtu činí 9 509 500,-Kč. Výdajová část rozpočtu činí 9 293 500,-Kč. Přebytek rozpočtu 

ve výši 216 000,-kč bude použit na úhradu úvěru. Rozpočet byl projednán v souladu se zákonem o obcích. 

Schválený rozpočet je přiložen k tomuto zápisu. ZO zároveň schválilo Plán účetních odpisů na rok 2016. 

Rozpočet obce na rok 2016 byl stejně jako plán účetních odpisů na rok 2016 schválen jednomyslně.  

 

4/Smlouva o zřízení věcného břemene  -RWE Gas Net, s.r.o., Ústí nad Labem  

ZO projednalo a schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Krakovany, 

jako povinným na straně jedné a společností RWE Gas Net ,s.r.o., Ústí nad Labem, jako oprávněným na straně 

druhé. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene k parcele č. 210/2 v k.ú. Krakovany. Oprávněný 

vybudoval na výše uvedeném služebním pozemku v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb. plynárenské zařízení. 

Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemen se smluvně sjednává na 100 Kč . Schváleno jednomyslně.  

 



5/Smlouva o zřízení věcného břemene  - Povodí Labe , státní podnik, Hradec Králové  

ZO projednalo a schválilo smlouvu o zřízení věcného břemen. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Krakovany , 

jako oprávněným na straně jedné a Státním podnikem Povodí Labe, Hradec Králové, jako povinným na straně 

druhé. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene k pozemkové parcele č. 1429 v k.ú. Krakovany. 

Oprávněný vybudoval na výše uvedeném služebním pozemku v souladu se zákonem č.89/2012 Sb. výustní 

objekt dešťové kanalizace. Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene se smluvně sjednává na 1000,-Kč  + 

DPH v zákonné výši.  

Schváleno jednomyslně.  

 

6/Usnesení č.12/2015 - Dodatek č.1/2016 k smlouvě o odvozu odpadu  

ZO projednalo a schválilo Dodatek č.1/2016 ke Smlouvě č.42/02 o odvozu odpadu uzavřené mezi obcí 

Krakovany a svozovou společností SOP a.s. Přelouč. Cena za svoz komunálního odpadu je pro rok 2016 

dodatkem stanovena následně:  

1. Svoz komunálního odpadu (popelnice)  -  288,-Kč na obyvatele a kalendářní rok 

2. Svoz komunálního odpadu  ( popelnice)   - 288,-Kč na dům, ve kterém není nikdo hlášen 

k TP(chalupáři) 

3. Odstranění komunálního odpadu ( uložení na skládku )  - 698 ,-Kč za tunu  

4. Sazba základního poplatku za uložení komunálního odpadu na skládku  - 500,- Kč /tuna  

5. Odstranění BIO odpadu (uložení na skládku)  -  488,-Kč /tuna  

6. Sazba základního poplatku za uložení BIO odpadu na skládku  - 0,-Kč /tuna  

7. Svoz komunálního odpadu ( popelnice) od obecních zařízení a osob podnikajících  - 2 372,-Kč za 

označenou nádobu a kalendářní rok 

8. Svoz tříděného odpadu (kontejnery)  - 148 Kč na trvale žijícího obyvatele a kalendářní 

rok  

Uvedené ceny jsou bez aktuální sazby DPH.  

ZO schválilo Dodatek č.1/2016 ke smlouvě o odvozu odpadu jednomyslně.  

 

7/Smlouva o pronájmu reklamní plochy 

ZO projednalo a schválilo smlouvu o pronájmu reklamní plochy. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Krakovany 

jako pronajímatelem na straně  jedné  a společností High Way  108 s.r.o. Tři Dvory, jako nájemcem na straně 

druhé. Předmětem smlouvy je pronájem reklamní plochy o rozměru 3x 1,4 m na obecní budově čp.188 

v Krakovanech. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1.2016 do 31.12.2016. Nájemné za výše uvedené 

období bude činit 3 000,-Kč včetně DPH.  

Schváleno jednomyslně.  

 

8/Usnesení č.13/2015  - Souhlas zřizovatele s poskytováním darů příspěvkové organizaci 

ZO projednalo souhlas zřizovatele s poskytováním finančních a sponzorských darů příspěvkové organizaci 

Základní škola a mateřská škola Krakovany, okres Kolín. ZO rozhodlo, že shora uvedená příspěvková 

organizace obce může přijímat finanční a sponzorské dary až do výše 40 000,-Kč. Pokud dary převýší uvedený 

limit musí jejich přijmutí schválit zřizovatel.  

Schváleno jednomyslně.  

 

9/Nabídkové řízení  - projekt na zateplení sportovní haly v Krakovanech  

ZO projednalo cenovou nabídku Stavební kanceláře ing. Romana  Krásného z Úval na zateplení objektu 

sportovní haly v Krakovanech. Cenová nabídka zahrnuje přípravné práce, zpracování projektové dokumentace, 

získání stavebního povolení a zpracování závěrečného vyhodnocení obce. Nabídková cena činí  180 000,-Kč bez 

DPH plus poplatky. V případě nezískání dotace v roce 2016 bude cena ponížena o 43 000,-Kč.  

ZO rozhodlo učinit konečné rozhodnutí po zaslání alternativních nabídek.  

Schváleno jednomyslně.  

 

10/Rozpočtová změna č.6/2015 

ZO projednalo a schválilo rozpočtovou změnu č.6/2015. Předmětem rozpočtové změny č.6/2015 je provedení 

úprav, které umožní provést účetní závěrku obce za rok 2015. rozpočtová změna č.6/2015 byla schválena 

jednomyslně a je nedílnou součástí tohoto zápisu.  

 

11/Žádost o finanční příspěvek  - Krakovanský kulturní zpravodaj  - KZ1 

ZO projednalo žádost o finanční příspěvek pro Krakovanský kulturní zpravodaj  - KZ1. Uvedený zpravodaj 

informuje občany o kulturním dění v obci. Provozovatel zpravodaje Miroslav Koriťák žádá obec o finanční 

příspěvek ve výši 1 126,-Kč na rok včetně DPH. Příspěvek bude použit k zajištění webového prostoru pro 

přibývající  foto a video reportáže, články a aktuality. ZO požadovaný příspěvek schválilo.   



Pro : Polák, Nohejl, Dostál, Pecka, Beneš, Podlešáková, Formánková, Ouzká  

Proti: Čábelková  

 

12/Neplatiči poplatku za svoz TKO 

ZO vzalo na vědomí seznam občanů, kteří v roce 2015 neuhradili místní poplatek za svoz TKO. Vzhledem 

k tomu, že všichni občané uvedení na seznamu se v obci dlouhodobě nezdržují a většina je jich přihlášena 

k trvalému pobytu na ohlašovně obecního úřadu, rozhodlo ZO níže uvedeným platbu předmětného místního 

poplatku prominout. Prominutím poplatku přijde obec o částku ve výši 14 680,-Kč. Náklady na vyhledání níže 

uvedených a následné vymáhání poplatku by si však zřejmě vyžádalo vyšší náklady. Rozhodnutí ZO o prominutí 

poplatku za svoz TKO v roce 2015 se týká občanů, kteří jsou na seznamu , který je součástí tohoto zápisu, ale 

z důvodu porušení soukromý, nebude zveřejněn. 

Schváleno jednomyslně.  

 

13/Prodloužení sítě VO v lokalitě „ Na Vrších“ v Krakovanech  

ZO projednalo a schválilo prodloužení sítě veřejného osvětlení v lokalitě „ Na Vrších“ v Krakovanech. Jedná se 

o prodloužení sítě veřejného osvětlení od domu Josefa Šplíchala st., Krakovany čp.210, ke křižovatce se starou 

polní „ úvozovou cestou“ spojující Božec s dolní částí Krakovan. V uvedené lokalitě probíhá intenzivní výstavba 

nových rodinných domů. V první etapě proběhne zpracování projektové dokumentace veřejného osvětlení 

v předmětné lokalitě.  

Schváleno jednomyslně.  

 

14/Povolení provozu VHP  - CORONA CZ a.s., Praha 

ZO souhlasí ve smyslu zákona č.202/90 Sb. v platném znění s vydáním rozhodnutí povolující provoz 1 ks VHP 

společnosti  CORONA CZ a.s., Praha umístěného v pohostinství „ U Rohlíků“. Rozhodnutí na tento VHP se 

vydává na období od 1.1.2016 do 31.12.2016.  

Proti rozhodnutí byly:  Čábelková, Podlešáková  

Pro rozhodnutí byli: J. Polák, Z. Nohejl, P. Dostál, Ing. Beneš,a Mgr. R. Pecka, I. Formánková, L. Ouzká  

ZO schválilo povolení provozu VHP v pohostinství „ U Rohlíků“ na období od 1.1.2016 do 31.12.2065 většinou 

přítomných.  

 

15/Usnesení č.14/2015 odměny členů zastupitelstva obce  

ZO v souladu s nařízením vlády č. xxx2015 Sb ze dne 14.12.2015 schválilo odměny členů zastupitelstva obce 

s platností od 1.1.2016. Odměna uvolněného člena zastupitelstva obce byla stanovena výše uvedeným nařízením 

vlády. Dosavadní odměny členů zastupitelstva obce budou od shora uvedeného data navýšeny o 3%.Rovněž 

k uvedenému datu bude o 3% navýšena dosavadní odměna místopředsedy obce.   

Schváleno jednomyslně.  

 

16/Slevové kupony pro členy ZO a zaměstnance obce  

ZO projednalo a schválilo zakoupení slevových kuponů pro členy zastupitelstva obce a pro zaměstnance obce. 

Slevové kupony lze použít na restaurační služby a aktivity ve sportovním centru, ubytování , rehabilitačních 

služeb a návštěvu plaveckého stadionu. Celková cena zakoupených kuponů činí  1800,-Kč včetně DPH. 

Zakoupení slevových kuponů nahrazuje benefity v minulosti čerpaní v rámci FKSP.  

Schváleno jednomyslně.  

 

Zapsáno:  

17.12.2015 

 

 

 

P. Dostál         Josef Polák  

 

 

Mgr. R. Pecka         starosta obce  

 

 

ověřitelé zápisu  

 


